
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CXCVIII de 11 de Abril 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CXCVIII de 11 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� �� �e���lo o��i�l de di��l��ção do Poder E�e����o M�ni�i��l�

SUMÁRI�

D����t�:�81/2019
DECRETO Nº 081/2019�
ALTERA O ART� 5º DO DECRETO 158 DE 31 DE JULHO DE 2015 QUE REMETE A COBRANÇA  DAS TAXAS 
‘A TABELA  DE Nº 06 DA LEI 601/2012 PARA A RESTITUIÇÃO DE VALORES SOBRE O CUSTO E 
SERVIÇOS/MATERIAIS PRESTADOS���

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CXCVIII de 11 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

DECRETO Nº 081/2019

"ALTERA O ART. 5º DO DECRETO 158 DE 31 DE JULHO DE 
2015 QUE REMETE A COBRANÇA  DAS TAXAS ‘A TABELA  DE 
Nº 06 DA LEI 601/2012 PARA A RESTITUIÇÃO DE VALORES 
SOBRE O CUSTO E SERVIÇOS/MATERIAIS PRESTADOS NO 
ÂMBITO DA LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
conferida pelos artigos 70 e 71 da Lei Orgânica do Município c/c o  art. 5º do Decreto 158/2015.
DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o caput do art. 5º do Decreto nº 158, de 31 de julho de 2015, conforme segue:

“Art. 5º  – A busca e o fornecimento da informação são gratuitos, ressalvadas a cobrança do valor 
referente ao custo dos serviços e dos materiais utilizados, tais como reprodução de documentos, mídias 
digitais e postagem, e, cujos valores serão cobrados com base na Tabela VI da Lei Municipal 601/2012.”  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 09 de Abril de 2019.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Prefeito 

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CXCVIII de 11 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4


		2019-04-11T19:46:00+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CXCVIII de 11 de Abril de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




